
Stanovy spolku - Komunitní centrum Klubko Bohuňovice, z.s.

l. Úvooľí usľnruoveľĺí

Název spolku: Komunitnícentrum Klubko Bohuňovice, z.s. (dále jen ,,spolek").

Sídlo spolku: V Koutech 752, Bohuňovice 78314'

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým a nezávislým sdruŽením fyzických
Je organizacísdruŽujícíčleny na základě společného zĄmu a snahy o naflňování
spolku.

il.

il!.

osob.
poslání

Spolek je spolek ve smyslu ustanovenís 214 a násl. zâk' č,' 89/2012Sb., a jako takový je
právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání.

ţto stanovy jsou základním vnitřním předpisem spolku.

Úcel A PosLÁNíspol_xu

Účelem spolku je provozováníkomunitního centra v obci Bohuňovice v olomouckém kraji.

Posláním spo]ţu je podpora rodiny, rodičovství, mezilidských a mezĺgeneračních vztahů.
Podpora rodičů v oblasti slad'ování rodinného, pracovního a osobníňo Života, působení
v ob-lasti prevence patologických jevů v rodinách. Vytváření prostoru, kde se mohou
setkávat rodiny s d-ětmi, vzájemně se podporovat a pŕedávat si zkušenosti. Poskytování
p- řipraveného. prostředí pro socializaci a všestranný rozvoj dětí. Podpora komuîitního
Života.a rozvíjení občanské společnosti. Rozvíjení občanské společnosti, osvěta v oblasti
zdravého životního stylu a ochrany Životního prostředí. Bude usilovat o efektivní
a smysluplné využitívolného času napříč generacemi.

Centrum bude mít funkci podpůrnou, umoŽňující prevenci sociálního vyloučení
a podporující mezigenerační soužití. Dále funkci vzdělávací, terapeutickou, śportovní
a relaxační, s možnostívyuŽití hlídací sluŽby.

Spolek bude spolupracovat i s orgány státní správy a místní samosprávy, stejně tak se
sdruŽeními a organizacemi s obdobným předmětem činnosti.

pŘeouĚľ cllĺlĺosľl
Hlavní ěinnost

a) zřízení a provoz komunitního centra
b)volnoěasová práce s dětmi amlâdeżí
c) mimoškolní výchova a vzdělávání (kurzy, workshopy, školení, vzdělávací akce,
lektorované aktivity)
d) výváření prostoru pro setkávání při společných aktivitách, pro vznik a fungování
svépomocných skupin
e) osvěta a podpora korespondujícís účelem spolku
f) pořádání víkendových akcía příměstských táborů
g) poskytování krátkodobého hlídání dětí
h) poskytovâní zázemí pro práci
ch) poskytováníprostoru pro smysluplné trávenívolného času seniorů

Vedlejší hospodářská činnost

a) péče o děti do 3 let věku v denním reŽimu
b) velkoobchod a maloobchod
c) poskytovánísluŽeb pro rodinu a domácnost



v.

lv.

vt.

d) pronájem a půjčování věcí movitých
e) pronájem prostor
f) lektorované programy pro dalšíorganizace

Zisk z této vedlejší činnosti slouŽí výhradně pro financování hlavní činnosti a správy
spolku.

NEJVYŠŠí oRGÁN

NejvyšŠím orgánem je členská schůze.

Clenská schůze je svolávána dle potřeby, vhodným způsobem. Clenská schůze se můŽe
usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s vyuŽitím moderních technických
prostředků.

Clenská schůze především:

- přijímá členy
- volía odvolává statutárníorgán
- rozhoduje o změně stanov

STATUTÁRľĺí onoÁru

Statutárním orgánem spolku je předseda.

Předseda je volen na dobu neurčitou, dokud není odvolán členskou schůzí, či pozbyde
členstvíve spolku.

Předseda jedná zarspolek samostatně, zastupuje jej navenek a rozhoduje v záleŽitostech
fungováníspolku. Ciníveškeré právní úkony a podepisuje smlouvy a dohody za spolek.

Za spolek můŽe jednat rovněŽ Předsedou zmocněný člen či zaměstnanec spolku.

Předseda navrhuje vnitřnípředpisy a spravuje majetek spolku.

Předseda svolává a vede Členskou schůzi a podává jí zprâvu o v1isledcích hospodaření.
UmoŽňuje všem členům spolku nahlíŽet do zápisů ze schůzí, jeho rozhodnutí a dalších
materiálů souvisejících s činností spolku.

clenswíVE sPoLKU

Spolek rozlišuje dva typy členství:

a) Řáané ětenství

cleny spolku přijímá členská schůze.

Clen spolku má povinnost dodrŽovat stanovy, aktivně hájit zájmy spolku, dodrŽovat vnitřní
dohody a nepodnikatŽâdné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku.

Clen má především právo účastnit se Clenské schůze, hlasovat a podílet se svým hlasem
na rozhodování.

b) Podporující členství

Podporujícím členem může být tyzickâ nebo právnická osoba, která souhlasí s cíli spolku
rozhodne se jej podporovat finančně, materiálně nebo jiným dohodnutým způsobem.

Podporujícíčlen nemá hlasovacíprávo na členské schůzi, můŽe se jívšak zúčastnit.



vil.

vilt.

tx

Seznam podporujících členů je neveřejný. Spravuje jej předseda spolku.

VzNlK clenswí

a) Vznik řádného členství

Řáonyimi členy spolku jsou všichni zakladatelé spolku a nově přijatí členové, kteřísouhlasí
s posláním a stanovami spolku'

Clenství vzniká podpisem přihlášky a jejím schválením členskou schůzí.

b) Vznik podporujícího členství

Podporující členství vzn.ikâ.zaplacením členskéh-o příspěvku, nebo jinou formou podpory
schválenou členskou schůzí a vyplněním registračního ťormuláře.

zÁrulx cleruswí

a1 Řáané členství zaniká=

- vystoupením člena písemným oznámením Clenské schůzi_ zrušením členství na základě rozhodnutí členské schůze zejména z důvodu hrubého
porušenípovinnosti člena, základních pravidel spolku či stanôv spolku- úmrtím člena

- zánikem spolku

b) Podporující ělenství zaniká

- nezaplacením členského příspěvku
- dobrovolným ukončením spolupráce
- rozhodnutím členské schůze v případě, Že clen jedná V rozporu s cíli spolku
- úmrtím ělena
- zánikem spolku

PRÁVA A PoVtNNosTl oLENŮ

aa| Každý řádný ělen má právo:

- být informován o činnosti a hospodaření spolku- aktivně se účastnit činnosti spolku
- účastnit se jednáníčlenské schůze, volit orgány spolku a být do nich volen- předkládat vlastnínávrhy a podněty k činnósti spolku- vyhledávat zdroje příjmů pro naplňování posláníspolku
- nahlíŽet do dokumentů spolku

ab) KaŽdý ělen má povinnost:

- dodrŽovat stanovy spolku a rozhodnutí orgánů spolku, jednat v souladu s posláním
spolku

- svědomitě vykonávat všechny úkoly a funkce, jimiŽ byl se srným souhlasem pověřen
- |epoşţozovat pověst spolku, jeho zájmy a dobré jméno svým chováním nebo

jednáním
- chránit majetek spolku před ztrátou, zničením nebo poškozením

ba) Každý podporující ělen má právo:

- účastnit se vybraných akcíspolku za podmínek stanovených členskou schůzí



- být informován o činnosti spolku
- pŕezentovat své jméno mezi podporovateli spolku, pokud s tím souhlasí
- čerpat výhody pýnoucíz členstvístanovené členskou schůzí

bb) Každý podporující člen má povinnost:

- respektovat stanovy spolku
_ podporovat činnost spolku dohodnutým způsobem
- chránit dobré jméno spolku

x. zÁNlK sPoLKU

xt

SpoIek zaniká:

- rozhodnutím Clenské schůze
- dobrovolným ^rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí

Clenskou schůzí
- pravomocným rozhodnutím příslušných orgánů.

o případném majetku spolku po zániku spolku rozhoduje Clenská schůze.

zÁvĚnecNÁ UsTANovENĺ

Stanovy byty schváleny čtenskou schůzí dne 3/ 3. 2",/f

Stanovy nabývají úěinnosti dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u
Krajského soudu v ostravě, poboěka olomouc.

V Bohuňovicích dne çí.J-..42r

Ą-=-Z
Mgr. Bc. Lenka oprštěná - předseda spolku

Narozena 10. zâří 1987 v Prostějově

Trvale bytem V Koutech 752,783 14 Bohuňovice


